
АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2016                                 с. Бондари                                                №571

О внесении изменений в постановление администрации района от 01.10.2015
№ 456 «Об утверждении административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Принятие решения о постановке на учет граждан, имеющих
право на получение бесплатно в собственность земельного участка для индиви-
дуального жилищного строительства, или об отказе в принятии такого решения
на территории Бондарского сельсовета»

В соответствии с требованием об изменении нормативно правового акта, с
целью  исключения  выявленного  коррупциогенного  фактора  №02-06-2016,
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации района от 01.10.2015 № 456
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Принятие решения о постановке на учет граждан, имеющих право
на получение бесплатно в собственность земельного участка для индивидуаль-
ного жилищного строительства, или об отказе в принятии такого решения на
территории Бондарского сельсовета» (далее — Постановление) следующие из-
менения:

1.1. Пункт 2.8 приложения к Постановлению изложить в новой редакции
следующего содержания:

«2.8. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предостав-
ления муниципальной услуги, которые заявитель предоставляет самостоятель-
но:

заявление, составленное по форме согласно приложению № 1 к настояще-
му административному регламенту;

документ, удостоверяющий личность заявителя;
документы, подтверждающие в соответствии с законодательством Россий-

ской Федерации принадлежность к одной из категорий:
участник Великой Отечественной войны, а также гражданин, на которого

законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников
Великой Отечественной войны;

ветеран боевых действий;
гражданин, подвергшийся воздействию радиации вследствие катастрофы

на Чернобыльской АЭС;



участник, переселившийся в Бондарский сельсовет в рамках региональ-
ной программы Тамбовской области по оказанию содействия добровольному
переселению соотечественников, проживающих за рубежом;

граждане, имеющие трех и более детей.
В случае,  если для предоставления муниципальной услуги необходима

обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в со-
ответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных мо-
жет осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением
муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, под-
тверждающие получение согласия указанного лица или его законного предста-
вителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, под-
тверждающие получение согласия,  могут быть предоставлены в том числе в
форме электронного документа. Действие настоящего абзаца не распространя-
ется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц,
место нахождения которых не установлено уполномоченным федеральным ор-
ганом исполнительной власти.

Указанные документы могут быть  представлены в  форме электронного
документа.».

1.2. Пункт 3.3.5. приложения к Постановлению изложить в новой редак-
ции следующего содержания:

«3.3.5. Исполнитель осуществляет регистрацию принятого на учет заяви-
теля в книге учета граждан (приложение № 5 к настоящему Административно-
му регламенту). Срок выполнения действия — 1 день.».

1.3. Приложение к Постановлению дополнить пунктами 3.3.6., 3.3.7. сле-
дующего содержания:

«3.3.6. Уполномоченный орган информирует гражданина о принятом ре-
шении способом, указанный в заявлении. Срок выполнения действия — 3 дня.

В направленный информации указывается присвоенный гражданину учет-
ный номер (в  случае  принятия решения о  постановке на учет)  или причина
отказа в постановке на учет.»;

 «3.3.7. Выдача документа производится специалистом уполномоченной 
организации в уполномоченной организации лично заявителю или его доверен-
ному лицу под роспись в журнале.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  сайте  сетевого  издания
«ТОП68  Тамбовский  областной  портал»  (www.top68.ru)  и  разместить  на
официальном сайте администрации района в сети Интернет.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации И.А.Захарова.

Глава администрации                                                                            А.А.Воробьев


